
PORTARIA Nº 154/2020

Altera  a  Portaria  nº  84/2019  para  fim  de
substituir  os  membros  e  alterar  o  nome  da
Comissão  de  Comunicação  do  Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 8ª Região – CREFITO-8.

A Presidente  do  Conselho  Regional  de  Fisioterapia  e  Terapia  Ocupacional  da  8ª  Região  –

CREFITO-8, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.316/75 e pela Resolução

182/97,  cumprindo  o  que  restou  deliberado  em  sua  228º  Reunião  de  Plenária,  ocorrida  em

19.10.2020.

RESOLVE:

Artigo 1º  –  Alterar  o nome da Comissão de Comunicação para Comissão de  Orientação e

Comunicação ao Profissioal.

Artigo 2ª - Nomear a Conselheira Dra. Giorgia Caroline Mendes (57.480-F)  Coordenadora da

Comissão de Orientação e Comunicação ao Profissional e designar as colaboradoras Dra. Bianca

Santos Milani (258851-F) e Dra. Lígia Maria Pawlosky (298881-F) para elaborar matérias, pauta

informativa, transformar ações em nóticias, contribuir para a realização de campanhas, veiculação

em diversas mídias, manutenção das redes sociais, produção e organização das postagens nas

mídias.

Artigo 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Curitiba, 11 de Novembro de 2020.

 

Dra. Patrícia Rossafa Branco

Presidente do CREFITO-8


